
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
К А Л У Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

от №  

О проведении конференции и 
мастер-класса для врачей  
неонатологов, реаниматологов, 
педиатров, неврологов, 
пульмонологов

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области ПРИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Главному внештатному специалисту неонатологу, заместителю главного врача по 
детству ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Карповой А Л . 
организовать 13 декабря 2017г. проведение конференции и мастер-класса для 
врачей неонатологов, реаниматологов, педиатров, неврологов, пульмонологов 
(далее -  конференция и мастер-класс) на базе перинатального центра Г'БУЗКО 
«Калужская областная клиническая больница».

2. Утвердить повестку конференции и мастер-класса согласно приложению 1.
3. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница» 

В.М. Кондюкову:
3.1 Предоставить для проведения конференции и мастер-класса зал и оказать 

содействие в техническом обеспечении проведения мероприятия (работа 
демонстрационной аппаратуры).

3 .2Организовать подготовку пациентов для консультации.
4. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения направить для 

участия в проведении конференции и мастер-класса представителей в 
количестве согласно приложению 2.Командировочные расходы отнести за счет 
командирующих учреждений.

5. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА 
России В.А. Петрову направить для участия в проведении конференции и 
мастер-класса представителей в количестве согласно приложению 2. 
Командировочные расходы отнести за счет командирующего учреждения.



Приложение 1 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области,

3 1 ОКТ ZlifT №

Повестка конференции и мастер-класса для врачей неонатологов, 
реаниматологов, педиатров, неврологов, пульмонологов  

13 декабря 2017 года
Место проведения - ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница» 

г. Калуга, ул. Вишневского, 1, перинатальный центр, конференц-зал

12.00 - 12.10 Приветственное слово Д.С. Иванов - 
заместитель министра

12.10-1 4.00 Доклад «Вопросы постнеонатального 
ведения недоношенных детей. Как 
выбрать первоочередную задачу для 
коррекции при комплексном 
поражении. Контроль эффективности 
и выбор доказательных методов 
лечения»

Кешишян Елена Соломоновна -  
доктор медицинских наук, 
профессор, руководитель Центра 
коррекции Развития 
Недоношенных детей и научного 
отдела «Неонатология и 
патология детей раннего 
возраста», ОСП научно- 
исследовательский институт 
педиатрии им. Ю.Е. Вельтищева 
РНИМУ им. Н.И. Пирогова

14.00- 15.00 Мастер-класс с осмотром и 
консультацией сложных пациентов



Приложение 2 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области,

31 OKI  201Г

Наименование учреждения Число участников 
(не менее)

«Бабынинская центральная районная больница» 1
«Барятинская центральная районная больница» 1
«Боровская центральная районная больница» 2

«Дзержинская центральная районная больница» 2
«Думиничская центральная районная больница» 1
«Жиздринская центральная районная больница» 1
«Жуковская центральная районная больница» 2
«Износковская центральная районная больница» 1
«Кировская центральная районная больница» 2
«Козельская центральная районная больница» 2
«Куйбышевская центральная районная больница» 1
«Людиновская центральная районная больница» 2

«Малоярославецкая центральная районная больница» 2
«Медынская центральная районная больница» 1

«Мещовская центральная районная больница» 1
«Мосальская центральная районная больница» 1
«Перемышльская центральная районная больница» 1
«Спас-Деменская центральная районная больница» 1

«Сухиничская центральная районная больница» 2
«Тарусская центральная районная больница» 1
«Ульяновская центральная районная больница» 1
«Ферзиковская центральная районная больница» 1
«Хвастовичская центральная районная больница» 1
«Юхновская центральная районная больница» 1
ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России 4
ГБУЗКО «Калужская областная детская клиническая больница» 5
ГБУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с 
органическим поражением центральной нервной системы с 
нарушением психики»

2

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»

1

ГБУЗКО «Детская городская больница» 5
ГАОУ КО СПО «Калужский базовый медицинский колледж» 2
ИТОГО: 53


